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Malmö universitet har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss och vill 

anföra bilagda yttrande. 

Yttrande 

 

Samverkan kring fonderna ses som positivt. Även förenklingar som underlättar för 

sökanden välkomnas. Malmö universitet uppfattar samtidigt att förvaltningen av 

fonderna fungerar väl idag, och att det trots utredningen är svårt att bedöma om en 

sammanslagning av de förvaltande myndigheterna bidrar till en mer ändamålsenlig, 

effektiv och rättssäker förvaltning än den som finns på plats i nuläget.  

 

Malmö universitet ser positivt på förslaget om system med mer strategiskt 

orienterade partnerskap med fokus på utlysningsskedet, om de utformas i en 

process där fler aktörer får förutsättningar att involveras i arbetet med att möta 

regionala samhällsutmaningar, där privat och offentlig sektor, akademi, 

civilsamhället samverkar.  

 

Malmö universitet vill också säkerställa att de referensgrupper som skapas 

inkluderar lärosätens medverkan. 

 

Förändring av strukturfondspartnerskapen: i nuvarande modell finns lärosäten 

representerade. Utredningen föreslår att partnerskapen ersätts av regionala 

referensgrupper som fokuserar på det strategiska arbetet i utlysningsskedet och att 

beslut om projektansökningar fattas av Tillväxtverket, som förvaltande myndighet, 

i samråd med ansvarig region. Malmö universitet vill säkerställa att dessa 

referensgrupper sätts samman på ett sådant sätt att lärosätena kommer finnas med.  

 

Malmö universitet efterfrågar även tvärsektoriella referensgrupper (medverkan av 

privat och offentlig sektor, akademi samt civilsamhälle), som säkerställer 
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civilsamhällets medverkan ( genom tillskapande av resurser och arbetssätt) samt 

även använder arbetssätt som möjliggör att perspektiv och erfarenheter från 

målgrupper för de regionala samhällsutmaningarna lyssnas till.  

 

Programstrukturen föreslås förändras genom att minska de regionalfondsprogram 

som finns idag och slå ihop dessa till ett program med regionalt fokus. All form av 

förenkling uppskattas för att underlätta för de sökande.  

 

Möjligheter till synergier mellan fonder samt mellan fondförvaltning och 

myndigheternas verksamhet lyfts i förslaget. All samordning för att skapa synergier 

mellan olika stödformer uppmuntras för att skapa förenkling och likabehandling. 

 

Malmö universitet ser att en risk med sammanslagningen av hanteringen av 

fonderna hos Tillväxtverket är att den uppbyggda kompetens och fokus på sociala 

samhällsfrågor samt social innovation nedprioriteras. Därför efterfrågar Malmö 

universitet att kompetens från ESF-rådet integreras hos Tillväxtverket, särskilt 

kring social innovation och de sociala dimensionerna i fondernas genomförande. 

Social innovation är ett perspektiv som efterfrågas på EU-nivå, men som idag inte 

har tydligt politiskt stöd i Sverige. Kopplat till nuvarande programgenomförande 

har kompetenscenter för social innovation finansierats i samtliga medlemsländer 

genom ett initiativ från EU-kommissionen (VP 2020/010), med syfte att bidra till 

tvärsektoriell samverkan och innovativa lösningar på sociala samhällsutmaningar. 

Sveriges kompetenscenter samordnas idag av Mötesplats Social Innovation på 

Malmö universitet. Kompetenscentrets arbete kan fortsätta fungera som en resurs 

för förvaltande myndighet i genomförandet av fonderna även i kommande 

programperioder.  

 

Förslaget med en gemensam plattform för hantering av information om EU-medel 

välkomnas. 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Kerstin Tham 

Rektor 

Kopia 

Registrator  
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